Folha 1 de 2

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA INEA/PRES Nº 1.190 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE

SERVI DOR PARA O EXERCÍCIO DAS

ATRIBUIÇÕES DE GERENTE

EXECUTIVO DO TERMO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 02/2019,

CELE BRADO ENTRE O INSTITUTO

ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E

ÁGUAS DE NITEROI S/A.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA/RJ, no

uso das atribuições previstas na Lei 5.101, de 04 de outubro de 2007, no Decreto

Estadual nº 46.619, de 02 de abril de 2019, processo administrativo nº SEI E-

07/002.2131/2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Victória de França Carneiro Silva, ID. 5132376-1, em

substituição ao servidor Marcelo Braga Vidinha, ID. 2051397-6, nomeado pela Portaria

INEA/PRES Nº 1051 de 16/06/2021 - DOERJ nº 116 de 21/06/2021, para o exercício

das atribuições de Gerente Executivo do Termo de Cooperação Técnica n.º 02/2019,

celebrado entre o Instituto Estadual do Ambiente - INEA e Águas de Niterói S/A,

Folha 2 de 2

visando a regularização do uso da água oriunda de fontes alternativas de abastecimento

nas áreas atendidas pela rede de abastecimento da concessionária.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a contar de 23 de novembro de 2022.

Rio de Janeiro, 02 de dezembro de 2022

PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA

Presidente

Publicada em 08.12.2022, DO nº 228, página 22.